
                                          
U N I V E R Z Á L N Í  V Ě N C O V Á  T V A R O V K A  

B R I T T E R M  U V T  5 0 0  

BRITTERM, Ipeľské tehelne a.s., Lučenec, Martina Rázusa 29, 984 01  Lučenec             
Odbyt: tel/fax: 047/43 34 763, e-mail: odbyt@tehelne.sk 

 

Věncová tvarovka BRITTERM UVT 500 je univerzální věncová tvarovka na vytvoření 
Bednění pro ztužující věnec pro zdivo od tloušťky 240 mm bez svislé spáry. 
Výrobek je chráněný proti pronikání vody vhodnou vrstvou omítky. 
Doporučené použití zdícího prvku je na hrubou vrstvu malty, lepicí maltu 
BRITTERM nebo tenkovrstvé lepidlo BLOCK FIX. 
Věncová tvarovka je dodávaná na stavbu jako dva spojené kusy, které 
se dělí rozseknutím nebo rozřezáním úhlovou bruskou na oslabeném 
místě. Koncové nebo rohové kusy se přizpůsobují úhlovou bruskou podle 
tloušťky zdiva. Upozorňujeme na vhodnou přípravu podkladu před 
lepením. Je nutné navlhčením odstranit prach z povrchu zdiva i  
tvarovky. Tvarovku je možné použít na všechny nosné a obvodové zdi od 
tloušťky 24 cm. 
Po 24 hodinách po nalepení následuje uložení ztužující armatury na 
dopředu osazené distanční prvky. 
V poslední fázi zalíváme věncové tvarovky betonem s kvalitou 
předepsanou v projektové dokumentaci. 
Po vytvrdnutí betonu je věnec připravený na další stavební úkony. 
Díky tvaru L je možné dodatečně aplikovat izolaci při stavění nízkoenergetických staveb. 
     

Výhody:                                                                                                           
-rychlé a jednoduché zdění                                                                       
-univerzální využití na všechny tloušťky nosných zdí                                                                      
-nižší pracnost na stavbě                                                                                              
-zhotovený věnec má cihlový – keramický obal  
-dobré tepelně-izolační a akustické vlastnosti                                                                                               
-vysoká požární odolnost                                             
 

Údaje výrobku:                                                                                                                     
Název výrobku                                       Věncová tvarovka BRITTERM UVT 500                                                         
Rozměr v x š x h (mm)                          230 x 500 x 120                                                                                                                                                                           
Počet ks na paletě                                 120 ks                                                                                                                                                                                                 
Spotřeba                                                  4 ks/bm               
 

Technické údaje:                                                                                                     
Pevnost v tlaku                                       10,3 N/mm2                                                                                   
Skupina zdících prvků                 G2                                                           
Obj. hmotnost prvku                           435 kg/m3                                                                                           
Tolerance v %                                         D1  +-10  
Nasákavost                                              max 20% 
Hydroizolační vrstvy (%)                      NPD 
Změna vlhkosti                                       NPD 
Reakce na oheň                                     A1-nehořlavá 
Prostupnost vodních par                     5/10  (tab.hodnota)                   
Obsah akt. rozpust. solí                         S0 
*NPD-vlastnost není definovaná  
 

 
 
Naše výrobky jsou neustále sledované  
Odchylky jsou možné z důvodu technického pokroku  
Zobrazení produktů je ilustrační, Změna technických údajů vyhrazena 

                  40 mm         
 
 
 
 
 
                              230 mm 
 
 
 
 
       120 mm 
        


